1

2024 年７月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ジーネクスト

代表者名 代表取締役（権利義務者）三ヶ尻 秀樹

（コード番号：4179  東証グロース）

問合せ先 執行役員 村田 実

（TEL．03－5962－5170 ）

株主による株主総会招集の許可決定に関するお知らせ

当社は、2024 年７月５日付「株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ」及び同月 22

日付「（訂正）株主による臨時株主総会の招集請求の訂正に関するお知らせ」（以下、総称して「株主

総会招集請求等に関するお知らせ」といいます。）にてお知らせしておりました、株主である横治祐

介氏（以下「横治氏」といいます）からの株主総会招集の請求に関しまして、同月 29 日に東京地方

裁判所から下記の内容の決定書（以下「本許可決定」といいます。）を受領いたしましたので、お知

らせいたします。なお、横治氏が付議を予定している議案の内容につきましては、上記の株主総会招

集請求等に関するお知らせをご確認ください。

（主文以下を抜粋）

１ 申立人（当社注：横治氏）に対し、取締役４名選任の件及び監査役３名選任の件を目的事項と

し、令和６年９月１１日までの日を会日とする株式会社ジーネクスト（本店 東京都千代田区平河

町二丁目８番９号）の株主総会を招集することを許可する。

２ 手続費用は各自の負担とする。

 本許可決定に基づく横治氏による株主総会の招集について、当社として重要な事項を把握した場合

には、速やかにお知らせいたします。

なお、当社は、2024 年７月 11 日付「臨時株主総会招集のための基準日設定に関するお知らせ」及

び同月 26 日付「臨時株主総会開催（開催日決定）に関するお知らせ」におきまして、同年８月１日

を基準日と定め、同年９月 13 日に臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」といいます。）を、会社側

で開催する旨をお知らせしております。当該スケジュールは本臨時株主総会の早期開催に向けて関係

各所と調整を行い、適法に開催するために最短で定めた日程となりますため、当社はお知らせの通り

2024 年９月 13 日での開催を予定しております。本臨時株主総会の開催時間、場所及び付議議案の内

容等の詳細につきましては、今後開催する取締役会において決定次第、速やかにお知らせいたしま

す。

以 上